
椒江区2024年部门预算

台州市椒江区民政局



表01

063-台州市椒江区民政局 单位：万元

项       目 预算数 项    目 预算数

一、财政拨款 6325.06 一般公共服务支出 57.84

      一般公共预算 6325.06 　群众团体事务 57.84

      政府性基金预算 　　事业运行 49.84

      国有资本经营预算 　　其他群众团体事务支出 8.00

二、财政专户管理资金 教育支出 2.24

三、事业收入 　进修及培训 2.24

四、事业单位经营收入 　　培训支出 2.24

五、上级补助收入 社会保障和就业支出 6215.28

六、附属单位上缴收入 　民政管理事务 1850.67

七、其他收入 　　行政运行 370.12

　　一般行政管理事务 115.80

　　社会组织管理 17.00

　　行政区划和地名管理 27.00

　　基层政权建设和社区治理 53.00

　　其他民政管理事务支出 1267.75

　行政事业单位养老支出 136.32

　　机关事业单位基本养老保险缴费支出 91.14

　　机关事业单位职业年金缴费支出 45.18

　社会福利 1795.09

　　老年福利 1489.21

　　殡葬 295.74

　　养老服务 10.14

　残疾人事业 2282.55

　　残疾人生活和护理补贴 2282.55

　红十字事业 50.00

　　一般行政管理事务 50.00

2024年部门收支预算总表

收                    入 支                    出



　特困人员救助供养 100.00

　　城市特困人员救助供养支出 100.00

　其他生活救助 0.65

　　其他农村生活救助 0.65

卫生健康支出 84.62

　行政事业单位医疗 84.62

　　行政单位医疗 6.75

　　事业单位医疗 59.60

　　公务员医疗补助 18.27

农林水支出 160.09

　水利 20.00

　　水利建设征地及移民支出 20.00

　大中型水库移民后期扶持基金支出 140.09

　　基础设施建设和经济发展 140.09

住房保障支出 118.59

　住房改革支出 118.59

　　住房公积金 118.59

其他支出 168.32

　彩票公益金安排的支出 168.32

　　用于社会福利的彩票公益金支出 168.32

本年收入合计 6325.06 本年支出合计 6806.99

上年结转结余 481.93 年终结转结余

收  入  总  计 6806.99 支  出  总  计 6806.99



表02

063-台州市椒江区民政局 单位：万元

小计
 一般公共

预算
政府性基金

预算
国有资本经
营预算

财政专户管
理资金

事业收入
事业单位经
营收入

上级补助收
入

附属单位上
缴收入

其他收入 小计
 一般公共

预算
政府性基金

预算
国有资本经
营预算

专户资金结
转结余

单位资金结
转结余

** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

合计 6806.99 6325.06 6325.06 481.93 173.52 308.41

台州市椒江区民政局 6806.99 6325.06 6325.06 481.93 173.52 308.41

　台州市椒江区民政局（本级） 6263.08 5781.15 5781.15 481.93 173.52 308.41

　台州市椒江区社会事务服务中心 472.68 472.68 472.68

　台州市椒江区慈善总会事务中心 71.23 71.23 71.23

2024年部门收入预算总表

单位名称 总计

本年收入 上年结转结余

单位名称 总计



表03

063-台州市椒江区民政局 单位:万元

人员支出 公用经费

** ** 1 2 3 4 5 6 7

合计 6806.99 1321.58 256.48 5228.93

201 一般公共服务支出 57.84 40.42 9.42 8.00

　20129 　群众团体事务 57.84 40.42 9.42 8.00

　　2012950 　　事业运行 49.84 40.42 9.42

　　2012999 　　其他群众团体事务支出 8.00 8.00

205 教育支出 2.24 2.24

　20508 　进修及培训 2.24 2.24

　　2050803 　　培训支出 2.24 2.24

208 社会保障和就业支出 6215.28 1077.95 244.82 4892.51

　20802 　民政管理事务 1850.67 941.64 244.82 664.22

　　2080201 　　行政运行 370.12 219.78 150.34

　　2080202 　　一般行政管理事务 115.80 115.80

　　2080206 　　社会组织管理 17.00 17.00

　　2080207 　　行政区划和地名管理 27.00 27.00

　　2080208 　　基层政权建设和社区治理 53.00 53.00

　　2080299 　　其他民政管理事务支出 1267.75 721.86 94.48 451.42

　20805 　行政事业单位养老支出 136.32 136.32

　　2080505 　　机关事业单位基本养老保险缴费支出 91.14 91.14

　　2080506 　　机关事业单位职业年金缴费支出 45.18 45.18

　20810 　社会福利 1795.09 1795.09

　　2081002 　　老年福利 1489.21 1489.21

科目名称 总计 项目支出
事业单位
经营支出

上缴上级
支出

对附属单
位补助支

出

2024年部门支出预算总表

科目编码 科目名称 总计

基本支出

项目支出
事业单位
经营支出

上缴上级
支出

对附属单
位补助支

出
科目编码



表03

063-台州市椒江区民政局 单位:万元

人员支出 公用经费

** ** 1 2 3 4 5 6 7

科目名称 总计 项目支出
事业单位
经营支出

上缴上级
支出

对附属单
位补助支

出

2024年部门支出预算总表

科目编码 科目名称 总计

基本支出

项目支出
事业单位
经营支出

上缴上级
支出

对附属单
位补助支

出
科目编码

　　2081004 　　殡葬 295.74 295.74

　　2081006 　　养老服务 10.14 10.14

　20811 　残疾人事业 2282.55 2282.55

　　2081107 　　残疾人生活和护理补贴 2282.55 2282.55

　20816 　红十字事业 50.00 50.00

　　2081602 　　一般行政管理事务 50.00 50.00

　20821 　特困人员救助供养 100.00 100.00

　　2082101 　　城市特困人员救助供养支出 100.00 100.00

　20825 　其他生活救助 0.65 0.65

　　2082502 　　其他农村生活救助 0.65 0.65

210 卫生健康支出 84.62 84.62

　21011 　行政事业单位医疗 84.62 84.62

　　2101101 　　行政单位医疗 6.75 6.75

　　2101102 　　事业单位医疗 59.60 59.60

　　2101103 　　公务员医疗补助 18.27 18.27

213 农林水支出 160.09 160.09

　21303 　水利 20.00 20.00

　　2130334 　　水利建设征地及移民支出 20.00 20.00

　21372 　大中型水库移民后期扶持基金支出 140.09 140.09

　　2137202 　　基础设施建设和经济发展 140.09 140.09

221 住房保障支出 118.59 118.59



表03

063-台州市椒江区民政局 单位:万元

人员支出 公用经费

** ** 1 2 3 4 5 6 7

科目名称 总计 项目支出
事业单位
经营支出

上缴上级
支出

对附属单
位补助支

出

2024年部门支出预算总表

科目编码 科目名称 总计

基本支出

项目支出
事业单位
经营支出

上缴上级
支出

对附属单
位补助支

出
科目编码

　22102 　住房改革支出 118.59 118.59

　　2210201 　　住房公积金 118.59 118.59

229 其他支出 168.32 168.32

　22960 　彩票公益金安排的支出 168.32 168.32

　　2296002 　　用于社会福利的彩票公益金支出 168.32 168.32



表04

063-台州市椒江区民政局 单位：万元

项       目 预算数 项    目 预算数

一、财政拨款 6325.06 一般公共服务支出 57.84

    一般公共预算 6325.06 　群众团体事务 57.84

    政府性基金预算 　　事业运行 49.84

    国有资本经营预算 　　其他群众团体事务支出 8.00

教育支出 2.24

　进修及培训 2.24

　　培训支出 2.24

社会保障和就业支出 6215.28

　民政管理事务 1850.67

　　行政运行 370.12

　　一般行政管理事务 115.80

　　社会组织管理 17.00

　　行政区划和地名管理 27.00

　　基层政权建设和社区治理 53.00

　　其他民政管理事务支出 1267.75

　行政事业单位养老支出 136.32

　　机关事业单位基本养老保险缴费支出 91.14

　　机关事业单位职业年金缴费支出 45.18

　社会福利 1795.09

　　老年福利 1489.21

　　殡葬 295.74

　　养老服务 10.14

　残疾人事业 2282.55

　　残疾人生活和护理补贴 2282.55

　红十字事业 50.00

　　一般行政管理事务 50.00

　特困人员救助供养 100.00

　　城市特困人员救助供养支出 100.00

　其他生活救助 0.65

　　其他农村生活救助 0.65

卫生健康支出 84.62

　行政事业单位医疗 84.62

　　行政单位医疗 6.75

　　事业单位医疗 59.60

2024年部门财政拨款收支预算总表

收                    入 支                    出



　　公务员医疗补助 18.27

农林水支出 160.09

　水利 20.00

　　水利建设征地及移民支出 20.00

　大中型水库移民后期扶持基金支出 140.09

　　基础设施建设和经济发展 140.09

住房保障支出 118.59

　住房改革支出 118.59

　　住房公积金 118.59

其他支出 168.32

　彩票公益金安排的支出 168.32

　　用于社会福利的彩票公益金支出 168.32

本年收入合计 6325.06

上年结转结余 481.93

    一般公共预算 173.52

    政府性基金预算 308.41

    国有资本经营预算

收  入  总  计 6806.99 支  出  总  计 6806.99



表05

063-台州市椒江区民政局 单位：万元

小计 人员经费 公用经费

** ** 1 2 3 4 5

合计 6498.58 1578.06 1321.58 256.48 4920.51 5987.35 511.226648 0.08538446

201 一般公共服务支出 57.84 49.84 40.42 9.42 8.00

　20129 　群众团体事务 57.84 49.84 40.42 9.42 8.00

　　2012950 　　事业运行 49.84 49.84 40.42 9.42

　　2012999 　　其他群众团体事务支出 8.00 8.00

205 教育支出 2.24 2.24 2.24

　20508 　进修及培训 2.24 2.24 2.24

　　2050803 　　培训支出 2.24 2.24 2.24

208 社会保障和就业支出 6215.28 1322.77 1077.95 244.82 4892.51

　20802 　民政管理事务 1850.67 1186.45 941.64 244.82 664.22

　　2080201 　　行政运行 370.12 370.12 219.78 150.34

　　2080202 　　一般行政管理事务 115.80 115.80

　　2080206 　　社会组织管理 17.00 17.00

　　2080207 　　行政区划和地名管理 27.00 27.00

　　2080208 　　基层政权建设和社区治理 53.00 53.00

　　2080299 　　其他民政管理事务支出 1267.75 816.33 721.86 94.48 451.42

　20805 　行政事业单位养老支出 136.32 136.32 136.32

　　2080505 　　机关事业单位基本养老保险缴费支出 91.14 91.14 91.14

　　2080506 　　机关事业单位职业年金缴费支出 45.18 45.18 45.18

　20810 　社会福利 1795.09 1795.09

　　2081002 　　老年福利 1489.21 1489.21

　　2081004 　　殡葬 295.74 295.74

　　2081006 　　养老服务 10.14 10.14

　20811 　残疾人事业 2282.55 2282.55

　　2081107 　　残疾人生活和护理补贴 2282.55 2282.55

　20816 　红十字事业 50.00 50.00

　　2081602 　　一般行政管理事务 50.00 50.00

　20821 　特困人员救助供养 100.00 100.00

　　2082101 　　城市特困人员救助供养支出 100.00 100.00

　20825 　其他生活救助 0.65 0.65

2024年部门一般公共预算支出表

科目编码 科目名称 合  计

基本支出

项目支出科目编码 科目名称 合  计 项目支出



表05

063-台州市椒江区民政局 单位：万元

小计 人员经费 公用经费

** ** 1 2 3 4 5

2024年部门一般公共预算支出表

科目编码 科目名称 合  计

基本支出

项目支出科目编码 科目名称 合  计 项目支出

　　2082502 　　其他农村生活救助 0.65 0.65

210 卫生健康支出 84.62 84.62 84.62

　21011 　行政事业单位医疗 84.62 84.62 84.62

　　2101101 　　行政单位医疗 6.75 6.75 6.75

　　2101102 　　事业单位医疗 59.60 59.60 59.60

　　2101103 　　公务员医疗补助 18.27 18.27 18.27

213 农林水支出 20.00 20.00

　21303 　水利 20.00 20.00

　　2130334 　　水利建设征地及移民支出 20.00 20.00

221 住房保障支出 118.59 118.59 118.59

　22102 　住房改革支出 118.59 118.59 118.59

　　2210201 　　住房公积金 118.59 118.59 118.59



表06

063-台州市椒江区民政局 单位：万元

科目编码 科目名称 合计 人员经费 公用经费

** ** 1 2 3

合计 1578.06 1321.58 256.48

301 工资福利支出 1314.15 1314.15

　30101 　基本工资 200.15 200.15

　30102 　津贴补贴 66.17 66.17

　30103 　奖金 384.38 384.38

　30107 　绩效工资 233.77 233.77

　30108 　机关事业单位基本养老保险缴费 91.14 91.14

　30109 　职业年金缴费 45.18 45.18

　30110 　职工基本医疗保险缴费 66.35 66.35

　30111 　公务员医疗补助缴费 18.27 18.27

　30112 　其他社会保障缴费 5.55 5.55

　30113 　住房公积金 118.59 118.59

　30199 　其他工资福利支出 84.60 84.60

302 商品和服务支出 256.48 256.48

　30201 　办公费 1.26 1.26

　30202 　印刷费 0.50 0.50

　30205 　水费 1.08 1.08

　30206 　电费 8.30 8.30

　30207 　邮电费 8.34 8.34

2024年部门一般公共预算基本支出表

经济分类科目 本年一般公共预算基本支出



表06

063-台州市椒江区民政局 单位：万元

科目编码 科目名称 合计 人员经费 公用经费

** ** 1 2 3

2024年部门一般公共预算基本支出表

经济分类科目 本年一般公共预算基本支出

　30211 　差旅费 3.80 3.80

　30213 　维修(护)费 0.50 0.50

　30216 　培训费 7.52 7.52

　30217 　公务接待费 0.20 0.20

　30226 　劳务费 113.63 113.63

　30227 　委托业务费 1.10 1.10

　30228 　工会经费 13.16 13.16

　30229 　福利费 66.40 66.40

　30231 　公务用车运行维护费 2.47 2.47

　30239 　其他交通费用 14.01 14.01

　30299 　其他商品和服务支出 14.22 14.22

303 对个人和家庭的补助 7.43 7.43

　30305 　生活补助 3.48 3.48

　30399 　其他对个人和家庭的补助 3.95 3.95



表07

063-台州市椒江区民政局 单位：万元

小计 公务用车购置费
公务用车运行维

护费

** 1 2 3 4 5 6

合计 3.92 2.47 2.47 1.45

台州市椒江区民政局（本级） 1.25 1.25

台州市椒江区社会事务服务中心 2.67 2.47 2.47 0.20

注：不含教学科研人员学术交流因公出国（境）费用

2024年部门一般公共预算“三公”经费支出表

单位名称
“三公”经费合

计
因公出国(境)费

用

公务用车购置及运行费

公务接待费单位名称
“三公”经费合

计
因公出国(境)费

用
公务接待费



表08

063-台州市椒江区民政局 单位：万元

合  计 基本支出 项目支出

** ** 1 2 3

合计 308.41 308.41

213 农林水支出 140.09 140.09

　21372 　大中型水库移民后期扶持基金支出 140.09 140.09

　　2137202 　　基础设施建设和经济发展 140.09 140.09

229 其他支出 168.32 168.32

　22960 　彩票公益金安排的支出 168.32 168.32

　　2296002 　　用于社会福利的彩票公益金支出 168.32 168.32

2024年部门政府性基金预算支出表

科目编码 科目名称

本年政府性基金预算支出

科目编码 科目名称



表09

063-台州市椒江区民政局 单位：万元

** ** 1

合计

2024年部门国有资本经营预算支出表

科目编码 科目名称 项目支出科目编码 科目名称 项目支出



表10

063-台州市椒江区民政局 单位：万元

** ** 1 2 3 4 5 6

合计 5228.93 4920.51 308.41

台州市椒江区民政局（本级） 社会救助 100.65 100.65

台州市椒江区民政局（本级） 社会福利政策及管理 298.04 297.54 0.50

台州市椒江区民政局（本级） 社会管理与服务 450.56 142.65 307.91

台州市椒江区民政局（本级） 民政政务管理 4267.05 4267.05

台州市椒江区社会事务服务中心 社会福利政策及管理 104.63 104.63

台州市椒江区慈善总会事务中心 慈善事业业务 8.00 8.00

政府性基金
国有资本经营

预算
财政专户管理

资金
单位资金项目名称

2024年部门项目支出预算表

单位名称 项目名称 总计 一般公共预算 单位资金单位名称 项目名称 总计 一般公共预算 政府性基金
国有资本经营

预算
财政专户管理

资金
单位资金单位名称 总计 一般公共预算 政府性基金

国有资本经营
预算

财政专户管理
资金



表10

063-台州市椒江区民政局 单位：万元

** ** 1 2 3 4 5 6

合计 5228.93 4920.51 308.41

台州市椒江区民政局（本级） 新社会组织党建工作经费 1.00 1.00

台州市椒江区民政局（本级） 地名服务中心工作经费 3.00 3.00

台州市椒江区民政局（本级） 路牌制作及维护经费 4.00 4.00

台州市椒江区民政局（本级） 数字地名二维码建设经费 20.00 20.00

台州市椒江区民政局（本级） 婚登业务经费 10.00 10.00

台州市椒江区民政局（本级） 社区社会组织公益创投经费 5.00 5.00

台州市椒江区民政局（本级） 行政事务审批工作经费 2.00 2.00

台州市椒江区民政局（本级） 行政审批中介服务费用 15.00 15.00

台州市椒江区民政局（本级） 收养业务经费 3.00 3.00

台州市椒江区民政局（本级） 社会福利服务中心工作经费 1.00 1.00

台州市椒江区民政局（本级） 慈善事业管理工作经费 6.00 6.00

台州市椒江区民政局（本级） 村务公开及民主管理经费 1.00 1.00

台州市椒江区民政局（本级） 社区建设业务经费 2.00 2.00

台州市椒江区民政局（本级） 移民工作经费 6.00 6.00

台州市椒江区民政局（本级） 社救业务经费 5.00 5.00

台州市椒江区民政局（本级） 社会救助政府购买服务 102.00 102.00

台州市椒江区民政局（本级） 助联体工作经费 3.00 3.00

台州市椒江区民政局（本级） 基层社会治理和创新实践基地工作经费 30.00 30.00

台州市椒江区民政局（本级） 养老发展工作经费 3.00 3.00

台州市椒江区民政局（本级） 设备购置 2.80 2.80

台州市椒江区民政局（本级） 社会工作者职业水平考试工作经费 20.00 20.00

政府性基金
国有资本经营

预算
财政专户管理

资金
单位资金项目名称

2024年部门项目支出预算表
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063-台州市椒江区民政局 单位：万元

** ** 1 2 3 4 5 6
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台州市椒江区民政局（本级） 临时救助 80.00 80.00

台州市椒江区民政局（本级） 精减人员生活费补贴 46.00 46.00

台州市椒江区民政局（本级） 孤儿补助助学金 0.50 0.50

台州市椒江区民政局（本级） 水库移民后期扶持资金 160.09 20.00 140.09

台州市椒江区民政局（本级） 80周岁及以上高龄老人补贴 1440.00 1440.00

台州市椒江区民政局（本级） 基本丧葬减免补贴 277.54 277.54

台州市椒江区民政局（本级） 处理无名尸 10.48 10.48

台州市椒江区民政局（本级） 炮残及精简人员医疗费 4.00 4.00

台州市椒江区民政局（本级） 护理员岗位补贴 66.00 66.00

台州市椒江区民政局（本级） 重度残疾人护理补贴 1568.55 1568.55

台州市椒江区民政局（本级） 困难残疾人生活补贴 714.00 714.00

台州市椒江区民政局（本级） 未成年人保护工作站补助经费 33.30 33.30

台州市椒江区民政局（本级） 特困人员供养 100.00 100.00

台州市椒江区民政局（本级）
椒江区生态陵园(一期)未来30年开发经营
权转让项目相关经费

7.72 7.72

台州市椒江区民政局（本级） 现代养老服务体系建设补助资金 172.10 89.35 82.75

台州市椒江区民政局（本级） 社会组织公益项目2023 3.40 3.40

台州市椒江区民政局（本级） 邻距里社区服务综合体建设补助2023 50.00 50.00

台州市椒江区民政局（本级） 农村社区建设补助2023 20.00 20.00

台州市椒江区民政局（本级） 暖心系列项目 11.68 11.68

台州市椒江区民政局（本级） 三老人员生活和医疗补助 0.65 0.65

台州市椒江区民政局（本级） 暖居工程项目 35.00 35.00

台州市椒江区民政局（本级） 椒江区首届公益创投大赛委托运营经费 2.50 2.50
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台州市椒江区民政局（本级） 民间管理工作经费 1.00 1.00

台州市椒江区民政局（本级） 弃婴委托代养费 42.00 42.00

台州市椒江区民政局（本级） 大陈岛清廉阵地建设专项经费 5.00 5.00

台州市椒江区民政局（本级）
困难失能老年人基本养老服务救助补助资
金

20.00 20.00

台州市椒江区社会事务服务中心 殡葬执法工作经费 4.63 4.63

台州市椒江区社会事务服务中心 生态葬奖励 100.00 100.00

台州市椒江区慈善总会事务中心 慈善业务经费 8.00 8.00



表11

063-台州市椒江区民政局 单位:万元

单位名称 项目名称 金额 绩效目标

** ** ** **

合计 5228.93

台州市椒江区民政局（本级） 社会管理与服务 450.56

台州市椒江区民政局（本级） 社会救助 100.65
牵头拟订全区社会救助规划、政策，健全城乡社会救助体系；负责城乡最低生活保障、特困人员、临时救助等困难群众的社会救助；负
责全区低收入家庭核定工作。

台州市椒江区民政局（本级） 社会福利政策及管理 298.04

拟订全区社会福利事业发展规划、政策；组织、指导养老服务体系建设；指导养老机构建设和管理。承担孤儿与弃婴收养、三无老人收
养、老人自愿有偿收养、未成年人救助保护工作；
承担公益性养老服务培训、养老服务补贴发放核查、养老服务评价评估等事务性工作；指导建立覆盖型儿童之家。

台州市椒江区民政局（本级） 民政政务管理 4267.05
负责民政事业资金监督管理、国有资产管理、内部审计、统计管理工作；组织指导民政系统干部教育培训，指导、组织全区民政信息平
台建设；保障民政系统日常运作及其他事项。

台州市椒江区社会事务服务中心 社会福利政策及管理 104.63 出殡合规率达100％，海葬等生态葬奖励办法知晓率达100％，严肃处理违规建墓。发现一起查处一起。

台州市椒江区慈善总会事务中心 慈善事业业务 8.00
募集慈善款物，开展社会救助，扶贫济困，公益援助，慈善宣传，拓展慈善业务，帮助困难群众解决问题，确保慈善日常各项工作和活
动的顺利运行及开展。

2024年部门项目支出绩效表


